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A. Stadtverwaltung nach Teilhaushalten Bes.-
Gruppe / 

Einstiegsa
mt

Zahl der Stellen 
für das 

Haushaltsjahr 

Zahl der Stellen für 
das Haushaltsjahr 

Zahl der Stellen Stellenvermerke und Erläuterungen

B. Eigenbetriebe Entgelt-
gruppe

in Gestalt des 
Stellenplans 2022

Soll Ist am 30.06.  

Soll 2022 Soll 2022 2021 2021
A. Stadtverwaltung

10       Hauptamt
10 00 Hauptamt
Oberamtsrat/-rätin 5081 A13 III 1,000 0,000 0,000
Amtsrat/-rätin 104 A12 III 0,000 1,000 1,000 1,000 A12

12178 A12 III 1,000 0,000 0,000
Beschäftigte/r 104 11 1,000 0,000 0,000

12178 11 0,000 1,000 1,000
5081 S18 0,000 1,000 1,000 1,000 S18

10 01 Abteilung Büro OB
Beschäftigte/r 13957 10 1,000 0,000 0,000

10 02 Steuerungsabteilung

Stadtamtmann/-frau 151 A11 III 1,000 0,750 0,750 0,750 A11
7658 A11 III 0,000 0,250 0,250 0,150 A11

10 03 Gremien und Zentrale Dienste
Stadtamtmann/-frau 122 A11 III 1,000 0,500 0,500 0,500 A11

126 A11 III 0,000 0,500 0,500 0,500 A11

Beschäftigte/r 13757 09a 1,000 0,000 0,000
Ersatzplanstelle ATZ 311; 
kw (2024)

13904 08 1,000 0,000 0,000

10 04 Personalabteilung
Stadtamtmann/-frau 4754 A11 III 1,000 0,000 0,000
Stadtoberinspektor/-in 4754 A10 III 0,000 1,000 1,000 1,000 A9
Beschäftigte/r 8257 10 1,000 0,000 0,000

8257 09b 0,000 1,000 1,000 1,000 08
248 09a 0,780 0,000 0,000
248 08 0,000 0,780 0,780 0,779 08

10 05 Abteilung Öffentlichkeitsarbeit 
und Protokoll
Beschäftigte/r 5354 10 0,500 0,000 0,000

5354 09c 0,000 0,500 0,500 0,500 09c

Nachtrag zum Stellenplan 2022
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A. Stadtverwaltung nach Teilhaushalten Bes.-
Gruppe / 

Einstiegsa
mt

Zahl der Stellen 
für das 

Haushaltsjahr 

Zahl der Stellen für 
das Haushaltsjahr 

Zahl der Stellen Stellenvermerke und Erläuterungen

B. Eigenbetriebe Entgelt-
gruppe

in Gestalt des 
Stellenplans 2022

Soll Ist am 30.06.  

Soll 2022 Soll 2022 2021 2021

Nachtrag zum Stellenplan 2022

10 Beurlaubte
Stadtamtmann/-frau 12988 A11 III 0,600 0,000 0,000 Beurlaubt bis 08.08.2023

13809 A11 III 1,000 0,000 0,000 Beurlaubt bis 19.12.2023
Stadtoberinspektor/-in 11121 A10 III 1,000 0,000 1,000 1,000 A9 Beurlaubt bis 24.08.2023
Sozialoberinspektor/-in 13022 A10 III 1,000 0,000 0,000 Beurlaubt bis 25.07.2024
Beschäftigte/r 474 14 0,500 0,000 1,000 1,000 12 Beurlaubt bis 31.12.2022

13756 12 1,000 0,000 0,000 Beurlaubt bis 26.11.2023
12993 11 1,000 0,000 0,000 Beurlaubt bis 10.04.2022
13654 11 1,000 0,000 0,000 Beurlaubt bis 10.11.2022
13802 10 0,615 0,000 0,000 Beurlaubt bis 18.12.2024
13007 09b 0,530 0,000 0,000 Beurlaubt bis 24.07.2022
12954 09a 0,500 0,000 0,000 Beurlaubt bis 07.06.2023
13755 07 1,000 0,000 0,000 Beurlaubt bis 03.01.2023

12956 06 0,500 0,000 0,000 Beurlaubt bis 29.07.2022

13005 06 1,000 0,000 0,000 Beurlaubt bis 19.06.2023

13427 06 0,667 0,000 0,000 Beurlaubt bis 28.09.2023
8121 02 0,000 0,589 0,589 0,589 02 Beurlaubt bis 31.08.2021

12991 02 0,513 0,000 0,000 Beurlaubt bis 12.09.2023
12992 02 0,564 0,000 0,000 Beurlaubt bis 12.08.2023
13890 02 0,756 0,000 0,000 Beurlaubt bis 31.10.2023
11569 S15 0,000 1,000 0,000 1,000 S15 Beurlaubt bis 30.09.2021
13688 S15 0,769 0,000 0,000 Beurlaubt bis 11.11.2023
13892 S15 1,000 0,000 0,000 Beurlaubt bis 06.12.2023
11422 S13 1,000 0,000 1,000 1,000 S13 Beurlaubt bis 14.02.2022
11205 S13 1,000 0,000 1,000 1,000 S10 Beurlaubt bis 02.09.2022
13411 S13 1,000 0,000 0,000 Beurlaubt bis 30.11.2022
13618 S13 0,769 0,000 0,000 Beurlaubt bis 16.03.2023
13685 S12 1,000 0,000 0,000 Beurlaubt bis 19.11.2022
13889 S12 1,000 0,000 0,000 Beurlaubt bis 30.09.2023
12292 S08b 1,000 0,000 0,000 Beurlaubt bis 30.07.2024

2878 S08a 1,000 0,000 1,000 1,000 08 Beurlaubt bis 05.07.2023
7229 S08a 0,571 0,000 0,000 Beurlaubt bis 03.11.2022

11069 S08a 1,000 0,000 1,000 1,000 S08a Beurlaubt bis 22.02.2022
11023 S08a 0,897 0,000 0,897 0,897 S08a Beurlaubt bis 17.04.2023
11388 S08a 0,564 0,000 0,000 Beurlaubt bis 31.05.2022
12187 S08a 1,000 0,000 0,000 Beurlaubt bis 03.06.2023
12479 S08a 1,000 0,000 0,000 Beurlaubt bis 16.10.2023
12888 S08a 1,000 0,000 0,000 Beurlaubt bis 24.08.2024
12939 S08a 0,692 0,000 0,000 Beurlaubt bis 20.04.2024
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A. Stadtverwaltung nach Teilhaushalten Bes.-
Gruppe / 

Einstiegsa
mt

Zahl der Stellen 
für das 

Haushaltsjahr 

Zahl der Stellen für 
das Haushaltsjahr 

Zahl der Stellen Stellenvermerke und Erläuterungen

B. Eigenbetriebe Entgelt-
gruppe

in Gestalt des 
Stellenplans 2022

Soll Ist am 30.06.  

Soll 2022 Soll 2022 2021 2021

Nachtrag zum Stellenplan 2022

12940 S08a 0,564 0,000 0,000 Beurlaubt bis 25.08.2022
12942 S08a 1,000 0,000 0,000 Beurlaubt bis 31.03.2023
12981 S08a 1,000 0,000 0,000 Beurlaubt bis 29.07.2024
12982 S08a 0,743 0,000 0,000 Beurlaubt bis 24.11.2022
12979 S08a 1,000 0,000 0,000 Beurlaubt bis 27.08.2023
12983 S08a 1,000 0,000 0,000 Beurlaubt bis 02.11.2023
12990 S08a 1,000 0,000 0,000 Beurlaubt bis 09.02.2023
13069 S08a 0,962 0,000 0,000 Beurlaubt bis 02.08.2023
13903 S08a 0,718 0,000 0,000 Beurlaubt bis 10.01.2024
11426 S03 1,000 0,000 1,000 1,000 S08a Beurlaubt bis 05.01.2023
11380 S03 0,000 1,000 1,000 1,000 S08a Beurlaubt bis 30.09.2021

6691 S03 0,564 0,000 0,564 0,564 S08a Beurlaubt bis 16.07.2022
11383 S03 0,000 1,000 0,000 1,000 S08a Beurlaubt bis 12.12.2021
11514 S03 1,000 0,000 0,000 Beurlaubt bis 11.08.2022
12681 S03 0,769 0,000 0,000 Beurlaubt bis 20.09.2022
12897 S03 0,512 0,000 0,000 Beurlaubt bis 31.10.2022
12924 S03 1,000 0,000 0,000 Beurlaubt bis 07.07.2024
12935 S03 1,000 0,000 0,000 Beurlaubt bis 09.07.2023
12943 S03 0,743 0,000 0,000 Beurlaubt bis 06.11.2023
12986 S03 1,000 0,000 0,000 Beurlaubt bis 04.12.2023
13887 S03 0,358 0,000 0,000 Beurlaubt bis 15.12.2022
13900 S03 1,000 0,000 0,000 Beurlaubt bis 02.01.2024

12       Amt für Stadtforschung und 
nachhaltige Stadtentwicklung
Beschäftigte/r 13944 10 0,500 0,000 0,000 kw(2026)

14       Revisionsamt
14 00.01 Abteilung Verwaltungsprüfungen

Stadtamtmann/-frau 341 A11 III 1,000 0,000 0,000

14 00.02 Abteilung kaufm.-technische 
Prüfungen

Stadtamtmann/-frau 341 A11 III 0,000 1,000 1,000 1,000 A11

Seite 3



A. Stadtverwaltung nach Teilhaushalten Bes.-
Gruppe / 

Einstiegsa
mt

Zahl der Stellen 
für das 

Haushaltsjahr 

Zahl der Stellen für 
das Haushaltsjahr 

Zahl der Stellen Stellenvermerke und Erläuterungen

B. Eigenbetriebe Entgelt-
gruppe

in Gestalt des 
Stellenplans 2022

Soll Ist am 30.06.  

Soll 2022 Soll 2022 2021 2021

Nachtrag zum Stellenplan 2022

20       Amt für Finanzen, Beteiligungen 
und Sport
Beschäftigte/r 8221 09a 1,000 0,000 0,000

8221 08 0,000 1,000 1,000 1,000 06

20 01.00 Haushalt, Schulden- und 
Cashmanagement
Stadtamtmann/-frau 13914 A11 III 1,000 0,000 0,000 kw(2028)

20 05.00 Stadtkasse
Amtsinspektor/-in 585 A9 II 0,000 1,000 1,000 1,000 A9
Beschäftigte/r 554 09b 0,000 1,000 1,000 1,000 09b

554 09a 1,000 0,000 0,000
573 09a 1,000 0,000 0,000
585 09a 1,000 0,000 0,000
573 08 0,000 1,000 1,000 1,000 08

20 06.00 Abteilung Vergabe und Einkauf
Beschäftigte/r 13915 09a 1,000 0,000 0,000

13916 09a 1,000 0,000 0,000

30       Standes-, Rechts- und Ordnungsamt
30 03.00 Öffentliche Sicherheit und Ordnung
Beschäftigte/r 11877 09c 0,000 1,000 1,000

13803 09c 1,000 0,000 0,000 kw(2025)
11877 09b 1,000 0,000 0,000
13860 09a 1,000 0,000 0,000
13861 09a 1,000 0,000 0,000
13862 09a 1,000 0,000 0,000
13863 09a 1,000 0,000 0,000
13864 09a 1,000 0,000 0,000
13865 09a 1,000 0,000 0,000

30 04.00 Abteilung Standesamt
Oberamtsrat/-rätin 888 A13 III 1,000 0,000 0,000
Amtsrat/-rätin 888 A12 III 0,000 1,000 1,000 1,000 A12

10343 09c 1,000 0,000 0,000
10343 09b 0,000 1,000 1,000 0,897 09a
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A. Stadtverwaltung nach Teilhaushalten Bes.-
Gruppe / 

Einstiegsa
mt

Zahl der Stellen 
für das 

Haushaltsjahr 

Zahl der Stellen für 
das Haushaltsjahr 

Zahl der Stellen Stellenvermerke und Erläuterungen

B. Eigenbetriebe Entgelt-
gruppe

in Gestalt des 
Stellenplans 2022

Soll Ist am 30.06.  

Soll 2022 Soll 2022 2021 2021

Nachtrag zum Stellenplan 2022

31       Verkehrsüberwachungsamt
31 01.00 Abteilung Verkehrsüberwachung

Beschäftigte/r 11912 08 1,000 0,000 0,000

31 02.00 Abteilung Bußgeldstelle und 
Abschleppangelegenheiten

Beschäftigte/r 11912 08 0,000 1,000 1,000

31 03.00 Verkehrsabteilung
Stadtobersekretär/-in 734 A7 II 0,000 1,000 1,000 1,000 A7
Beschäftigte/r 734 07 1,000 0,000 0,000

33       Bürgeramt
Beschäftigte/r 827 09c 1,000 0,000 0,000

827 09b 0,000 1,000 1,000 1,000 08

33 01.00 Abteilung Ausländerangelegenheiten
Oberamtsrat/-rätin 789 A13 III 1,000 0,000 0,000
Amtsrat/-rätin 789 A12 III 0,000 1,000 1,000 1,000 A12

33 02.00 Abteilung Bürgerservice
Beschäftigte/r 13913 09a 1,000 0,000 0,000 kw(2025)

11466 06 1,000 0,000 0,000
Ersatzplanstelle ATZ 263; 
kw (2024)

13422 06 1,000 0,000 0,000
13423 06 1,000 0,000 0,000

7928 05 0,641 1,000 1,000 1,000 05

37       Feuerwehr
Beschäftigte/r 13943 11 1,000 0,000 0,000

759 09c 1,000 0,000 0,000

759 09c 0,000 1,000 1,000 0,269 06 0,5 kw(2024)
13958 09a 1,000 0,000 0,000
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A. Stadtverwaltung nach Teilhaushalten Bes.-
Gruppe / 

Einstiegsa
mt

Zahl der Stellen 
für das 

Haushaltsjahr 

Zahl der Stellen für 
das Haushaltsjahr 

Zahl der Stellen Stellenvermerke und Erläuterungen

B. Eigenbetriebe Entgelt-
gruppe

in Gestalt des 
Stellenplans 2022

Soll Ist am 30.06.  

Soll 2022 Soll 2022 2021 2021

Nachtrag zum Stellenplan 2022

40       Schulamt
40 01.00 Abteilung Verwaltung, 
Schulorganisation, -bau und -betrieb
Stadtoberinspektor/-in 12183 A10 III 1,000 0,000 0,000
Beschäftigte/r 12183 09b 0,000 1,000 1,000

42       Amt für Kultur und Bibliotheken
423 01.00 Kulturabteilung
Beschäftigte/r 1209 09c 1,000 0,000 0,000

1209 09b 0,000 1,000 1,000 1,000 09b

44       Peter-Cornelius-Konservatorium

Beschäftigte/r 1381 11 1,000 0,500 0,500

1383 11 0,500 0,375 0,375 0,200 11
1387 11 0,000 0,333 0,333

1391 11 0,021 0,313 0,313

451      Gutenberg-Museum

Beschäftigte/r 11413 10 0,000 0,500 0,500

kw(2023); Verlagerung nach 
Sondervermögen Gebäudewirtschaft 
Mainz

50       Amt für soziale Leistungen
50 01.00 Allgemeine Sozialhilfe, Wohnen
Stadtamtmann/-frau 2967 A11 III 0,750 0,000 0,000

2967 A10 III 0,000 0,750 0,750 0,750 A10
10571 A10 III 0,000 1,000 1,000 1,000 09c

Beschäftigte/r 7946 09c 0,000 1,000 0,000 kw(2024)

10571 09c 1,000 0,000 0,000
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A. Stadtverwaltung nach Teilhaushalten Bes.-
Gruppe / 

Einstiegsa
mt

Zahl der Stellen 
für das 

Haushaltsjahr 

Zahl der Stellen für 
das Haushaltsjahr 

Zahl der Stellen Stellenvermerke und Erläuterungen

B. Eigenbetriebe Entgelt-
gruppe

in Gestalt des 
Stellenplans 2022

Soll Ist am 30.06.  

Soll 2022 Soll 2022 2021 2021

Nachtrag zum Stellenplan 2022

50 02.00 Besondere Hilfen, 
Betreuungsbehörde
Beschäftigte/r 13753 09c 1,000 0,000 0,000
Beschäftigte/r 13754 09c 1,000 0,000 0,000
Beschäftigte/r 13951 S12 1,000 0,000 0,000

13952 S12 1,000 0,000 0,000

50 03.00 Abteilung Verwaltung, Personal, 
Finanzen

Beschäftigte/r 7946 09a 1,000 0,000 0,000 kw(2024)
1777 07 0,769 0,000 0,000

11160 07 0,500 0,000 0,000
1777 06 0,000 0,769 0,769 0,769 06

11160 06 0,000 0,500 0,500 0,371 06

51       Amt für Jugend und Familie

51 01.00 Abteilung Allgemeiner 
Sozialdienst (ASD) und besondere soziale Dienste

Beschäftigte/r 13709 S14 0,821 0,000 0,000
Ersatzplanstelle ATZ 258; 
kw (2024)

51 02.00 Abteilung Kinder, Jugend und 
Senioren
Beschäftigte/r 12174 S15 1,000 0,000 0,000 kw(2028)

8245 S11b 0,744 0,000 0,000
8245 S11b 0,000 0,744 0,744 0,744 S11b

51 03.00 Abteilung Kindertagesstätten 
und Kindertagespflege

Beschäftigte/r 2158 02 0,675 0,649 0,649 0,641 02

2219 02 0,474 0,500 0,500 0,269 02a

2238 02 0,852 0,519 0,519 0,512 02
2312 02 0,740 0,650 0,650 0,641 02
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A. Stadtverwaltung nach Teilhaushalten Bes.-
Gruppe / 

Einstiegsa
mt

Zahl der Stellen 
für das 

Haushaltsjahr 

Zahl der Stellen für 
das Haushaltsjahr 

Zahl der Stellen Stellenvermerke und Erläuterungen

B. Eigenbetriebe Entgelt-
gruppe

in Gestalt des 
Stellenplans 2022

Soll Ist am 30.06.  

Soll 2022 Soll 2022 2021 2021

Nachtrag zum Stellenplan 2022

2396 02 0,705 0,513 0,513 0,513 02

5662 02 0,538 0,384 0,384 0,128 02

5745 02 0,617 0,707 0,707 0,384 02
6051 02 0,591 0,540 0,540 0,025 02

6057 02 0,452 0,260 0,260 0,128 02

6559 02 0,348 0,540 0,540

6978 02 0,000 0,047 0,432

6992 02 0,769 1,000 1,000 0,500 02

7022 02 0,855 1,000 1,000

7023 02 0,430 0,481 0,481

7096 02 0,667 1,000 1,000 0,641 02

7097 02 0,077 0,231 0,231

8302 02 0,487 0,256 0,256
2674 S03 1,000 0,750 0,750

5758 S03 0,750 1,000 1,000 1,000 S08a

60       Bauamt
60 02.00 Abteilung Bauaufsicht
Amtsrat/-rätin 3074 A12 III 1,000 0,000 0,000

3074 A11 III 0,000 1,000 1,000 1,000 A11
13946 A10 III 1,000 0,000 0,000

Beschäftigte/r 3053 11 1,000 0,000 0,000
13947 11 1,000 0,000 0,000
13948 11 1,000 0,000 0,000
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A. Stadtverwaltung nach Teilhaushalten Bes.-
Gruppe / 

Einstiegsa
mt

Zahl der Stellen 
für das 

Haushaltsjahr 

Zahl der Stellen für 
das Haushaltsjahr 

Zahl der Stellen Stellenvermerke und Erläuterungen

B. Eigenbetriebe Entgelt-
gruppe

in Gestalt des 
Stellenplans 2022

Soll Ist am 30.06.  

Soll 2022 Soll 2022 2021 2021

Nachtrag zum Stellenplan 2022

60 03.00  Abteilung Vermessung und 
Geoinformation
Beschäftigte/r 3053 11 0,000 1,000 1,000

61       Stadtplanungsamt
61 01.00 Abteilung Verkehrswesen
Beschäftigte/r 13945 13 1,000 0,000 0,000

3682 12 1,000 0,000 0,000
3682 11 0,000 1,000 1,000 0,769 11

61 02.00 Abteilung Stadtplanung
Oberbaurat/-rätin 3005 A14 IV 0,000 1,000 1,000
Baurat/-rätin 2998 A13 III 0,000 1,000 1,000 1,000 A13gD
Beschäftigte/r 3005 14 1,000 0,000 0,000

3008 13 0,000 1,000 1,000 1,000 13 ku EGr. 11 TVöD
2998 11 1,000 0,000 0,000
3008 11 1,000 0,000 0,000

61 04.00 Abteilung Straßenverkehrsbehörde
Beschäftigte/r 11926 10 0,000 0,500 0,500

11926 09b 0,500 0,000 0,000

67       Grün- und Umweltamt
67 01 Verwaltung

Beschäftigte/r 8262 09b 0,799 1,000 1,000 1,000 09a

3384 09a 1,000 0,799 0,799 0,795 09a

67 02 Umweltplanung

Beschäftigte/r 7573 10 1,000 0,500 0,500 0,500 10
13950 10 1,000 0,000 0,000

80       Amt für Wirtschaft und Liegenschaften

80 01.00 Abteilung Finanzen, Controlling, 
Gebäudeverwaltung, Zentrale Dienste,
Messe und Märkte
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A. Stadtverwaltung nach Teilhaushalten Bes.-
Gruppe / 

Einstiegsa
mt

Zahl der Stellen 
für das 

Haushaltsjahr 

Zahl der Stellen für 
das Haushaltsjahr 

Zahl der Stellen Stellenvermerke und Erläuterungen

B. Eigenbetriebe Entgelt-
gruppe

in Gestalt des 
Stellenplans 2022

Soll Ist am 30.06.  

Soll 2022 Soll 2022 2021 2021

Nachtrag zum Stellenplan 2022

Beschäftigte/r 12135 09a 0,500 0,308 0,308
13880 09a 1,000 0,000 0,000 kw(2024)

997       Städtisches Personal der 
Congress Centrum Mainz GmbH
Beschäftigte/r 5426 04 0,000 1,000 1,000 1,000 04 kw
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A. Stadtverwaltung nach Teilhaushalten Bes.-
Gruppe / 

Einstiegsa
mt

Zahl der Stellen 
für das 

Haushaltsjahr 

Zahl der Stellen für 
das Haushaltsjahr 

Zahl der Stellen Stellenvermerke und Erläuterungen

B. Eigenbetriebe Entgelt-
gruppe

in Gestalt des 
Stellenplans 2022

Soll Ist am 30.06.  

Soll 2022 Soll 2022 2021 2021

Nachtrag zum Stellenplan 2022

B. Eigenbetriebe

16       Kommunale Datenzentrale - 
Eigenbetrieb
16 01.00 Abteilung Inneres und Projekte
Beschäftigte/r 13604 09c 0,500 0,000 0,000

16 02.00 Abteilung Anwendungsmanagement
Stadtamtmann/-frau 8269 A11 III 0,000 1,000 1,000 1,000 A11
Beschäftigte/r 8269 10 1,000 0,000 0,000

13788 10 1,000 0,000 0,000
13799 09a 1,000 0,000 0,000

16 03.00 Abteilung Technischer Betrieb
Beschäftigte/r 388 14 1,000 0,000 0,000

388 13 0,000 1,000 1,000 1,000 13
13796 10 1,000 0,000 0,000
13798 10 1,000 0,000 0,000

69       Gebäudewirtschaft Mainz
69 02.00 Dienstleistungsmanagement
Oberamtsrat/-rätin 3763 A13 III 1,000 0,000 0,000

Stadtamtmann/-frau 3979 A11 III 0,000 1,000 1,000 1,000 A11
Beschäftigte/r 3763 13 0,000 1,000 1,000 1,000 13

3772 09a 1,000 0,000 0,000
3773 09a 0,000 1,000 1,000 1,000 08

3979 09a 1,000 0,000 0,000
10718 09a 1,000 0,000 0,000

3772 08 0,000 1,000 1,000 1,000 08
3773 08 0,000 1,000 1,000 1,000 08

10718 08 0,000 1,000 1,000 1,000 06
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A. Stadtverwaltung nach Teilhaushalten Bes.-
Gruppe / 

Einstiegsa
mt

Zahl der Stellen 
für das 

Haushaltsjahr 

Zahl der Stellen für 
das Haushaltsjahr 

Zahl der Stellen Stellenvermerke und Erläuterungen

B. Eigenbetriebe Entgelt-
gruppe

in Gestalt des 
Stellenplans 2022

Soll Ist am 30.06.  

Soll 2022 Soll 2022 2021 2021

Nachtrag zum Stellenplan 2022

69 03.00 Projektentwicklung und Bauen

Beschäftigte/r 3122 13 1,000 0,000 0,000
ATZ 264 (Block / 01.11.2021 -
31.08.2023)

11413 10 0,500 0,000 0,000
kw(2026), Verlagerung aus 
THH 451

12168 08 0,718 0,000 0,000
Ersatzplanstelle 272; 
kw(2025)

13784 07 1,000 0,000 0,000

70       Eigenbetrieb Entsorgung
70 05.00 Abteilung Finanz- und 
Rechnungswesen, Gebührenerhebung
St.Oberverw.rat/-rätin 4459 A14 IV 1,000 0,000 0,000
Beschäftigte/r 4459 14 0,000 1,000 0,000
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Aktualisierte Zusammenstellungen 
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A. Zusammenstellung Beamtinnen und Beamte 2022

einf. Dienst Anw. gesamt

B9 B7 B5 Aufw A16 A15 A14 A13 A13S A12 A11 A10 A9 A9S A8 A7 A6 A5 A5S

Amt 10 1,000 1,000 4,000 1,000 1,000 3,000 0,000 0,000 8,000 13,000 29,450 9,100 0,000 0,000 0,500 2,000 0,000 0,000 0,000 0,000 73,050

Amt 12 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 1,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 1,000

Amt 14 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 1,000 0,000 0,000 1,000 2,000 5,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 9,000

Amt 20 0,000 0,000 0,000 0,000 1,000 0,000 2,000 0,000 2,000 4,000 9,500 5,825 0,000 0,000 8,500 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 32,825

Amt 30 0,000 0,000 0,000 0,000 1,000 2,000 6,000 0,000 1,000 4,000 1,000 7,000 0,000 2,000 1,000 0,500 0,000 0,000 0,000 0,000 25,500

Amt 31 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 1,000 0,000 0,000 2,000 1,000 1,000 0,000 1,000 0,000 0,750 0,000 0,000 0,000 0,000 6,750

Amt 33 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 1,000 0,000 0,000 2,000 1,000 2,000 2,000 0,000 0,000 3,000 1,000 0,000 0,000 1,000 0,000 13,000

Amt 37 0,000 0,000 0,000 0,000 1,000 1,000 3,000 0,000 1,000 12,000 30,000 1,000 0,000 98,000 46,000 53,000 0,000 0,000 0,000 0,000 246,000

Amt 40 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 1,000 0,000 0,000 1,000 1,000 3,000 7,130 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 13,130

Amt 42 0,000 0,000 0,000 0,000 1,000 0,000 0,000 0,000 1,000 0,000 4,375 2,588 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 8,963

Amt 44 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000

Amt 451 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,500 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,500

Amt 452 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000

Amt 47 0,000 0,000 0,000 0,000 1,000 0,000 1,000 0,000 0,000 0,000 1,000 2,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 5,000

48-Kabarettarchiv 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000

Amt 50 0,000 0,000 0,000 0,000 1,000 0,000 0,000 0,000 2,000 7,700 9,750 33,130 0,000 1,750 4,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 59,330

Amt 51 0,000 0,000 0,000 0,000 1,000 0,000 0,000 0,000 0,000 4,000 5,000 15,398 0,000 0,000 2,530 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 27,928

Amt 60 0,000 0,000 0,000 0,000 1,000 1,000 1,000 0,000 1,000 2,000 10,725 7,000 0,000 0,000 1,000 2,000 0,000 0,000 0,000 0,000 26,725

Amt 61 0,000 0,000 0,000 0,000 1,000 0,000 3,000 0,000 0,000 0,000 3,000 0,000 0,000 0,000 2,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 9,000

Amt 67 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 1,000 0,000 0,000 2,000 2,000 1,000 4,380 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 10,380

75-Wirtschaftsbetrieb 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000

Amt 80 0,000 0,000 0,000 0,000 1,000 0,000 0,000 0,000 2,000 1,000 7,000 3,000 0,000 0,000 1,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 15,000

MAW 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000

VHS 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000

CCM 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000

Jobcenter 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 1,000 0,000 0,000 0,750 2,000 5,500 0,000 0,000 1,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 10,250

Eigenbetrieb KDZ 0,000 0,000 0,000 0,000 1,000 0,000 1,000 0,000 1,000 3,000 8,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 14,000

Eigenbetrieb GWM 0,000 0,000 0,000 0,000 1,000 1,000 0,000 0,000 1,000 1,000 1,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 5,000

Entsorgungsbetrieb 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 1,000 0,000 0,000 0,000 2,000 0,000 0,000 0,000 1,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 4,000

Summe 1,000 1,000 4,000 1,000 13,000 13,000 20,000 0,000 26,000 60,450 135,800 106,551 0,000 102,750 71,530 59,250 0,000 0,000 1,000 0,000 616,331

Beurlaubte 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 1,000 3,600 5,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 9,600

Ersatzplanstellen 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000

Summe 1,000 1,000 4,000 1,000 13,000 13,000 20,000 0,000 26,000 61,450 139,400 111,551 0,000 102,750 71,530 59,250 0,000 0,000 1,000 0,000 625,931

mittlerer DienstHöherer Dienst Gehobener Dienst
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B. Zusammenstellung Arbeitnehmerinnen und Arbeitnehmer 2022

Einzel-

vertrag 15 14 13 12 11 10 9c 9b 9a 9 8 7 6 5 4 3 2 1 S18 S17

Amt 10 0,000 1,000 4,000 4,000 11,750 15,000 14,500 4,500 8,550 15,498 0,000 10,000 7,000 24,538 18,694 0,000 5,077 1,000 0,000 0,000 1,000

Amt 12 0,000 0,000 1,000 4,000 0,000 0,000 0,500 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 1,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000

Amt 14 0,000 0,000 0,000 0,000 1,000 2,000 1,000 0,000 1,000 0,000 0,000 0,000 1,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000

Amt 20 0,000 0,000 1,000 4,000 1,000 15,500 12,500 2,000 8,620 21,398 0,000 20,012 2,000 6,855 12,269 0,000 1,000 0,000 2,000 0,000 0,000

Amt 30 0,000 0,500 0,000 0,000 0,000 0,000 4,000 6,000 11,500 63,440 0,000 2,000 3,769 8,880 1,649 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000

Amt 31 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 1,000 3,000 2,000 0,500 22,000 0,000 3,500 24,628 36,500 25,520 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000

Amt 33 0,000 0,000 0,000 0,000 1,000 0,000 6,000 26,000 1,000 5,202 0,000 18,690 1,000 30,267 2,641 0,000 1,000 1,237 0,000 0,000 0,000

Amt 37 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 1,000 1,500 4,500 5,000 1,000 0,000 1,000 5,000 0,500 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000

Amt 40 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 1,000 0,000 0,000 0,000 3,149 0,000 5,198 16,285 45,947 0,000 0,000 0,000 0,000 0,519 0,000 0,000

Amt 42 0,000 0,000 0,000 3,500 1,000 1,000 2,000 3,000 11,737 6,000 0,000 1,000 16,139 2,141 2,941 0,000 0,769 0,000 1,502 0,000 0,000

Amt 44 1,000 0,000 1,000 0,000 0,000 14,655 1,000 0,000 36,107 1,000 0,000 1,430 1,680 1,500 0,000 2,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000

Amt 451 0,000 1,000 0,000 3,060 0,000 0,000 3,000 0,000 2,500 1,000 0,000 0,000 2,756 3,210 1,000 0,000 2,100 11,490 0,000 0,000 0,000

Amt 452 0,000 1,000 1,000 2,000 0,000 1,000 0,000 0,000 3,500 0,500 0,000 1,000 1,000 1,000 0,000 0,000 2,855 6,814 0,000 0,000 0,000

Amt 47 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 1,000 0,500 0,500 0,000 0,000 0,000 1,000 2,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000

48-Kabarettarchiv 0,000 0,000 0,000 0,000 0,910 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 1,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000

Amt 50 0,000 0,000 1,000 2,000 0,000 2,000 6,500 43,594 4,750 18,063 0,000 3,628 2,769 3,707 5,279 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000

Amt 51 0,000 0,000 1,000 1,000 1,000 0,000 5,500 5,128 7,270 14,068 0,000 0,000 1,000 17,649 4,580 0,000 13,448 239,486 9,132 2,000 10,000

Amt 60 0,000 0,000 0,000 2,000 7,000 19,000 5,500 2,000 4,000 11,000 0,000 2,000 5,000 7,000 7,500 1,000 1,000 0,000 0,650 0,000 0,000

Amt 61 0,000 1,000 5,000 6,769 14,000 48,000 10,000 0,000 9,255 3,269 0,000 7,500 7,000 42,000 0,519 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000

Amt 67 1,000 0,000 3,000 4,000 8,000 14,122 13,000 3,500 12,799 2,000 0,000 13,000 35,000 42,000 24,000 13,000 4,000 0,000 0,000 0,000 0,000

75-Wirtschaftsbetrieb 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 1,000 0,000 0,000 0,000 0,000

Amt 80 0,000 0,000 0,000 1,000 3,000 8,730 8,000 0,000 1,500 6,269 0,000 2,000 3,000 2,423 1,500 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000

MAW 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,500 1,000 0,000 3,000 2,000 0,000 0,000 0,000

VHS 1,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000

CCM 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 1,000 0,000 0,000 0,000 0,000 1,000 1,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000

Jobcenter 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 1,000 3,000 13,750 0,000 5,500 0,000 3,000 1,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000

Eigenbetrieb KDZ 0,000 0,000 1,000 0,000 9,000 15,000 39,026 1,500 3,500 20,000 0,000 2,000 1,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000

Eigenbetrieb GWM 0,000 0,000 0,000 1,000 9,000 58,641 1,359 1,000 19,000 15,000 0,000 6,000 49,000 27,961 55,770 2,000 0,000 0,000 29,889 0,000 0,000

Entsorgungsbetrieb 0,000 1,000 1,000 2,000 4,000 9,000 6,000 6,000 14,500 29,000 0,000 21,000 5,649 13,000 176,500 5,710 201,519 119,376 2,851 0,000 0,000

Summe 3,000 5,500 20,000 40,329 71,660 227,648 146,885 125,472 168,088 264,856 0,000 123,958 193,675 320,578 344,362 23,710 236,768 381,403 46,543 2,000 11,000

Beurlaubte 0,000 0,000 0,500 0,000 2,000 3,500 1,615 1,000 3,697 1,141 0,000 0,000 3,000 6,667 4,000 1,000 0,000 4,685 0,575 0,000 0,000

Ersatzplanstellen 0,000 0,000 0,000 2,000 0,000 2,500 0,000 0,000 0,500 1,000 0,000 0,718 0,000 2,439 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000

Summe 3,000 5,500 20,500 42,329 73,660 233,648 148,500 126,472 172,285 266,997 0,000 124,676 196,675 329,684 348,362 24,710 236,768 386,088 47,118 2,000 11,000
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B. Zusammenstellung Arbeitnehmerinnen und Arbeitnehmer 2022

Amt 10

Amt 12

Amt 14

Amt 20

Amt 30

Amt 31

Amt 33

Amt 37

Amt 40

Amt 42

Amt 44

Amt 451

Amt 452

Amt 47

48-Kabarettarchiv

Amt 50

Amt 51

Amt 60

Amt 61

Amt 67

75-Wirtschaftsbetrieb

Amt 80

MAW

VHS

CCM

Jobcenter

Eigenbetrieb KDZ

Eigenbetrieb GWM

Entsorgungsbetrieb

Summe

Beurlaubte

Ersatzplanstellen

Summe

S16 S15 S14 S13 S12 S11b S10 S9 S8a S8b S7 S6 S5 S4 S3 S2 P7 P6 P5 gesamt Azubis

1,000 0,500 0,000 0,000 1,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 148,607 0,000

0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 6,500 0,000

0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 6,000 0,000

0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 110,154 0,000

0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 101,738 0,000

0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 118,648 0,000

0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 94,037 0,000

0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 19,500 0,000

0,000 1,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 73,098 0,000

0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 52,729 0,000

0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 61,372 0,000

0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 31,116 0,000

0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 21,669 0,000

0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 5,000 0,000

0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 1,910 0,000

0,000 6,500 0,000 0,000 30,360 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 130,150 0,000

27,769 71,250 42,649 38,000 43,751 29,706 0,000 16,752 599,960 15,000 0,000 0,000 0,000 6,130 440,185 1,140 0,000 0,000 0,000 1.664,553 0,000

0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 74,650 0,000

0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 154,312 0,000

0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 192,421 0,000

0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 1,000 0,000

0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 37,422 0,000

0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,883 0,500 0,000 7,883 0,000

0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 1,000 0,000

0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 3,000 0,000

0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 27,250 0,000

0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 92,026 0,000

0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 275,620 0,000

0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 618,105 0,000

28,769 79,250 42,649 38,000 75,111 29,706 0,000 16,752 599,960 15,000 0,000 0,000 0,000 6,130 440,185 1,140 0,883 0,500 0,000 4.131,470 0,000

0,000 5,769 3,500 6,769 2,513 2,679 0,000 0,000 51,658 2,000 0,000 0,000 0,000 0,000 22,632 0,000 0,000 0,000 0,000 130,900 0,000

0,000 0,000 0,821 0,000 0,525 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 10,503 0,000

28,769 85,019 46,970 44,769 78,149 32,385 0,000 16,752 651,618 17,000 0,000 0,000 0,000 6,130 462,817 1,140 0,883 0,500 0,000 4.272,873 0,000

Seite 2



B. Zusammenstellung Arbeitnehmerinnen und Arbeitnehmer 2022

Amt 10

Amt 12

Amt 14

Amt 20

Amt 30

Amt 31

Amt 33

Amt 37

Amt 40

Amt 42

Amt 44

Amt 451

Amt 452

Amt 47

48-Kabarettarchiv

Amt 50

Amt 51

Amt 60

Amt 61

Amt 67

75-Wirtschaftsbetrieb

Amt 80

MAW

VHS

CCM

Jobcenter

Eigenbetrieb KDZ

Eigenbetrieb GWM

Entsorgungsbetrieb

Summe

Beurlaubte

Ersatzplanstellen

Summe

gesamt

148,607

6,500

6,000

110,154

101,738

118,648

94,037

19,500

73,098

52,729

61,372

31,116

21,669

5,000

1,910

130,150

1.664,553

74,650

154,312

192,421

1,000

37,422

7,883

1,000

3,000

27,250

92,026

275,620

618,105

4.131,470

130,900

10,503

4.272,873
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C. Gesamtzusammenstellung 2022

Beamte Beschäftigte Gesamt

Amt 10 73,050 148,607 221,657

Amt 12 1,000 6,500 7,500

Amt 14 9,000 6,000 15,000

Amt 20 32,825 110,154 142,979

Amt 30 25,500 101,738 127,238

Amt 31 6,750 118,648 125,398

Amt 33 13,000 94,037 107,037

Amt 37 246,000 19,500 265,500

Amt 40 13,130 73,098 86,228

Amt 42 8,963 52,729 61,692

Amt 44 0,000 61,372 61,372

Amt 451 0,500 31,116 31,616

Amt 452 0,000 21,669 21,669

Amt 47 5,000 5,000 10,000

48 Städtisches Personal
Deutsches Kabarettarchiv 0,000 1,910 1,910

Amt 50 59,330 130,150 189,480

Amt 51 27,928 1.664,553 1.692,481

Amt 60 26,725 74,650 101,375

Amt 61 9,000 154,312 163,312

Amt 67 10,380 192,421 202,801

Städtisches Personal Wirtschafts-
betrieb Mainz (AöR) 75 03.00 Abteilung 
Abwassersammlung 0,000 1,000 1,000

Amt 80 15,000 37,422 52,422

950 Städtisches Personal der Mainzer 
Alten- und Wohnheime gGmbH 0,000 7,883 7,883

994 Städtisches Personal der VHS 0,000 1,000 1,000
997 Städtisches Personal der 
Congress Centrum Mainz GmbH 0,000 3,000 3,000

Jobcenter 10,250 27,250 37,500

Eigenbetrieb KDZ 14,000 92,026 106,026

Eigenbetrieb GWM 5,000 275,620 280,620

Entsorgungsbetrieb 4,000 618,105 622,105

Summe 616,331 4.131,470 4.747,801

Beurlaubte 9,600 130,900 140,500

Ersatzplanstellen 0,000 10,503 10,503

Summe 625,931 4.272,873 4.898,804
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Stand

Tz.                             Text

A16 A15 A14 A13 zus. A13 A13+Z A 9 A9+Z

1. Gesamtzahl der Stellen (ohne Wahlbeamte) insgesamt davon insgesamt davon

1.1 Laut Stellenplan 13,00 13,00 20,00 0,00 46,00 0,00 0,00 102,75 9,00

1.2
abzüglich der Stellen nach § 28 Abs. 4 LBesG (Eigenbetriebe 
etc.) 2,00 1,00 2,00 0,00 5,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1.3
abzüglich der Stellen des ärztlichen Dienstes nach § 28 Abs. 3 
Nr. 1 b und 2 b LBesG 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00  -  -  -  -

1.4 abzüglich der Leerstellen für Beurlaubte 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00  - 0,00 0,00

1.5

Bei Anwendung der Obergrenzen sind zu berücksichtigen (1.1 
abzüglich 1.2 und 1.3) 11,00 12,00 18,00 0,00 41,00 0,00 0,00 102,75 9,00

2. Obergrenzenberechnung

2.1 zulässige Stellen nach § 28 Abs. 3  LBesG 12,30 16,40 - - - - - - -

2.2
zulässige Stellen nach § 28 Abs. 5  LBesG bzw. nach den betr. 
Fußnoten * - -  - - - - 0,00 - 30,83

2.3 Überhang (+)   Unterschreitung (-) -1,30 -4,40 - - - - 0,00 - -21,83

 * - A  9 + Z nach Fußnote 1 zu BesGr. A 9 für bis zu 30 v.H. der Stellen in BesGr. A 9 (Einstiegsamt II).

BesGr. A 13 (Einstiegsamt III, techn. Bereich).

Maßgebliche Einwohnerzahl gemäß Vorbemerkung Nr. 3 Abs. 1 LBesO:

 - A 13 + Z nach Fußnote 4 zu BesGr. A 13 BBesO für Beamtinnen und Beamte der BesGr. A 13 (Einstiegsamt III, techn. Bereich) bis zu 20 v.H. der Stellen in BesGr. A 

Einhaltung der Obergrenzen im Stellenplan der Stadt Mainz 2022

Einstiegsamt IV Einstiegsamt III Einstiegsamt II

216.532 30.06.2021
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